
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 41  

del 12/03/2025 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA VIGILANZA 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

N° 314 del  13 marzo 2025 
 

 

 

 

Oggetto: Fornitura di n. 4 pneumatici 205/55 R16 per autovettura targata YA239AR in 

dotazione alla Polizia Locale - Impegno di spesa. CIG B61C7FF028 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 

Considerato che è necessario procedere all’acquisto di n. 4 pneumatici 205/55 R16 per autovettura 

targata YA239AR in dotazione alla Polizia Locale sia per il rispetto delle disposizioni del CDS che 

per avere la garanzia di una adeguata tenuta di strada in ogni situazione di intervento; 

Preso atto dello stato di usura dovuta al normale utilizzo e della necessità di provvedere all’acquisto 

di n. 4 nuovi pneumatici; 

Visto il Codice dei Contratti pubblici, approvato con decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 

ss.mm.ii., [in seguito “Codice”] ed in particolare l’articolo 36 comma 2 lettera a) che consente, per 

gli affidamenti di importo inferiore ad euro 40.000, di procedere mediante affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici. 

Vista la deliberazione di Consiglio dell’ANAC n. 1097 del 26/10/2016 approvante le Linee guida n. 

4 sugli affidamenti sotto soglia. 

Atteso che, al fine di assicurare il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del Codice e delle regole 

di concorrenza, la stazione appaltante ha acquisito informazioni, dati, documenti volti a identificare 

le soluzioni presenti sul mercato per soddisfare i propri fabbisogni e la platea dei potenziali 

affidatari, mediante indagine di mercato, ed individuato il modello idoneo alle esigenze; 

Ritenuto di procedere mediante affidamento diretto, poiché tale procedure garantisce adeguata 

apertura al mercato in maniera tale da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati 

dall’art.30 del D.Lgs.50/2016; 



Visto il preventivo Prot. N. 6658 del 12/03/2025 ed individuato nella ditta CANDELA GOMME 

SRL -Via Cuneo 96 - 12011 Borgo San Dalmazzo CN - P.I. 01876540046, l’operatore economico 

in grado di soddisfare, al minor prezzo, le esigenze relative alla fornitura in oggetto; 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva [DURC] INAIL_47487991 scadenza 

23/05/2025; 

Acquisito il CIG B61C7FF028 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n° 139 del 27.06.2024 e successiva Deliberazione Consiliare n° 26 in data 23.07.2024, 

nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 

258 del 14/11/2024 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 44 in data 12.12.2024 

 

Visto il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n° 45 in data 

12.12.2024 

 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale N. 298 del 24/12/2024 di approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi 

dell’ente; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024 / 2026), approvato con 

deliberazione della G.C. N. 43 del 22/02/2024 e s. m. ed i.;  

 

 

 

 

 

 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

27/2019. 

 

Vista la legge n. 190/2012 e ss.mm.ii recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi 

dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente 

atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art.9 del D.L. 78 del 1/7/2009, convertito con Legge 102/2009. 

 

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 

del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. 

DETERMINA 

 

1. di impegnare a favore della Ditta CANDELA GOMME SRL -Via Cuneo 96 - 12011 Borgo 

San Dalmazzo CN - P.I.01876540046 per la fornitura di n. 4 pneumatici 205/55 R16 

MICHELIN CROSSCLIMATE 2, la somma di € 495,00 comprensiva di I.V.A e montaggio, 

imputandola come segue: 



 

2. di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 

e dell’articolo 9 del D.L. 78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è 

compatibile con il relativo stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti; 

3. di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al Sottoscritto Responsabile ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 42 del Codice; 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000; 

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, ai sensi dell’articolo183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000;. 

6. di disporre la pubblicazione sul sito web del Comune, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’articolo 29, comma 1, del 

Codice. 

Il Responsabile del Servizio Polizia Locale 

Dottor Arena Andrea 

 

 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

anno 

ESIGIBILITA’ 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO/ 

ARTICOLO 

2025 03 01 1 103 1120/6/2 


